
               COMUNE DI STIMIGLIANO 

 Provincia Di Rieti 

 

 

         DETERMINA N.   37  

             DEL 11.03.2013   

 
  

 

OGGETTO:  INSERIMENTO MINORE XXXXXX IN CASA FAMIGLIA. CASA FAMIGLIA 

ANTARES  

 

 

Proposta  di impegno  formulata da: 
 

I^ AREA AMMINISTRATIVA                                                                                    X  

UFFICIO GESTIONE DEL PERSONALE-SERVIZI SOCIALI 

 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

      Visto il  D. Lgs n. 267 del 18.08.2000; 

Vista la legge n. 127/97 

Visto il Decreto del Sindaco n.  01  del 02.01.2013; 

; Vista la relazione rimessa dall’assistente sociale dr.ssa  Sara Carosi, con cui viene segnalata la 

situazione del nucleo familiare  del minore xx, con cui se segnala la necessità di adottare gli atti 

necessari per l’intervento del Servizio sociale del Comune di Stimigliano e la relativa relazione è stata 

trasmessa al Tribunale per i Minorenni di Roma, al fine di consentire l’adozione dei necessari atti; 

Visto il Decreto emesso dal Tribunale per i Minorenni di Roma con cui il Pubblico ministero, 

pronunciandosi in via provvisoria  ed urgente ha disposto che il minore venga collocato in Casa 

Famiglia  

Che con il medesimo decreto si stabilisce che il Servizio sociale del Comune di Stimigliano prosegua 

l’attività di vigilanza e di sostengo al nucleo familiare del minore, elaborando un progetto risolta alla 

tutela del minore  

Ritenuto pertanto di dover provvedere con la massima urgenza all’affidamento del minore in Casa 

famiglia , al fine di ottemperare a quanto proposto dall’assistente sociale e decretato dal Tribunale dei 

Minorenni;  

Visto il preventivo di spesa rimesso in data 26 febbraio 2013 dalla ANTARES 2000, che prevede la 

possibilità di ospitare il minore  

Considerato  che il preventivo di spesa prevede una spesa di € 75,00 al giorno e propone un analitico 

elenco di quanto offerto  

Ritenuto che allo stato attuale l’Ufficio può affidare il servizio in parola per un periodo di mesi uno, 

alla luce delle attuali disponibilità finanziarie offerte dal Bilancio 



Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 22 del 8.3.2013, con cui la Giunta, nel prendere atto 

dell’avvenuto finanziamento da parte della Comunità Montana IV Zona sabina di uno SPI in favore 

del nucleo  familiare in parola ; 

Ritenuto altresì di voler integrare la somma concessa dal Distretto sociale con  la somma di € 850,00 

proveniente da un contributo regionale residuo , di cui alla Legge regionale n. 38/96 

 

 

 

 

 

 

                                                        DETERMINA  

 

 

 

1) Di affidare alla cooperativa sociale onlus Antares il Servizio di inserimento minore nella casa 

famiglia, per un periodo di mesi uno, per una spesa complessiva di € 2250,00, come da preventivo 

di spesa prot n. 1706 del 26 febbraio 2013; 

2) Di impegnare la spesa di € 2250,00 ai seguenti capitoli del b.c.e. in corso di predisposizione:  

 

 

Cap.  741   € 1400,00  

Cap     742    €    850,00  

  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

       (Rag. Falcidi Armando)  

    

 

 

 
^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 

Visto  ,  per l’attestazione  di copertura finanziaria espresso ai sensi  dell’art. 153  comma 5 del TUEL n. 267 del 

18.08.2000 e la relativa attestazione di copertura finanziaria . 

 

L’impegno è stato registrato sui seguenti capitoli del  b.c.e 

 

Cap. n ____            impegno n.______________ 

 

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

       Dott Bufaloni Roberto   

 


